Министерство

сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                           №   ________________

г. Нижний Новгород

В соответствии с пунктами 3, 11 Порядка включения животноводческих

объектов в перечень животноводческих объектов, планируемых к

строительству (реконструкции), утвержденного приказом министерства

сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области

от 30 декабря 2021 г. № 408, на основании протокола заседания комиссии по

включению объектов в перечень животноводческих объектов, планируемых к

строительству (реконструкции), от 10 января 2023 г. №1

п р и к а з ы в а ю:

утвердить прилагаемый перечень животноводческих объектов,

планируемых к строительству (реконструкции) в 2023 году.

Министр                                                                                                 Н.К. Денисов

 Об утверждении перечня

животноводческих объектов, планируемых к
строительству (реконструкции) в 2023 году

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства сельского

хозяйства и продовольственных
ресурсов Нижегородской области

от_______________№_____

Перечень животноводческих объектов,

планируемых к строительству (реконструкции) в 2023 году

№
Наименование

животноводческого объекта

Вид работ

(строительство/

реконструкция)

Заявитель

(ИНН)

1

Коровник на 200 голов

привязного содержания с

молочным блоком

строительство
СПК «Власть Советов»

(5232003628)

2

Телятник для содержания

ремонтного молодняка на

284 головы беспривязного

содержания

строительство
КФХ Сабитов Р.С.

(522600077654)

3

Здание телятника для

содержания телят в возрасте

0-3 месяца на 242 головы

строительство
СПК «Березники»

(5213001985)

4

Реконструкция молочно-

товарной фермы на 800

голов привязного

содержания с молочным

блоком

реконструкция
ООО «Ярд-Агро»

(5258148882)

5

Коровник на 155 голов

привязного содержания с

молочным блоком

реконструкция

ООО ПЗ

«Большемурашкинский»

(5204012860)

6
Реконструкция телятника

384 головы
реконструкция

ООО «Ярд Агро»

(5258148882)

7

Реконструкция коровника на

200 голов под телятник на

250 голов

реконструкция
АО «Семьянское»

(5211758995)

8

Реконструкция телятника

№3 для выращивания

ремонтного молодняка КРС

на 190 голов фермы №1

реконструкция

СПК колхоз

им.Куйбышева

(5248004151)

9 Телятник 387 голов реконструкция
ООО «АгроЭкоСистемы»

(5221005976)

2

[

протокол   ■'/'о;,, .  ;

заседания комиссии но включению объектов в перечень
животноводческих объектов, планируемых к строительству

реконструкций ( )

* Д  № д: •' > „ ■  • 10 января 2023 г, г,  __ _____(
 - '  •

.
, ,, ;  г, Нижний Новгород  -   ’  . ■  ■  ; ■  ;  :

^Председатель  .  '''Ад 'ДА/Т^Дд •  V :   v '  'Д ■ /' 1 •  Н.К.Денисов

Присутствовали:  \,А-  А А  ,  ;  , ;  .

Д.В.Алюков ;  .  “ Начальник отдела развития инфраструктуры села и

, т  /  ' модернизации производства ;  А '  д

О.В.Григорьев Заместитель ) министра  сельского  хозяйства  и

продовольственных ресурсов Нижегородской области ;  Д

Начальник отдела инвестиционной политики и  ;  д.  С.Д.Макаров

земельных отношений  -

Начальник отдела развития животноводства и  ;  М.Б.Самсонова

племенной работы  !   д ; Д, АдА-г  "  д-'А: дА/.-::

'Заместитель министра сельского хозяйства и ’ ■  И.Н.Храмов ; , д.: , ,

продовольственных ресурсов Нижегородской области , 5  •

, - Начальник '  отдела  экономического  анализа,  С.Ф.Цвегков

прогнозирования и финансового ауди та  Ад  ;  "

I. О рассмотрении заявок на включение животноводческих объектов в

перечень животноводческих объектов, планируемых к строительству
( реконструкции)  __________ . -. ;•

( О.В.Григорьев, Д.В.Алюков ) V

1 . Принять к рассмотрению 9 заявок на включение животноводческих

объектов в перечень животноводческих объектов, планируемых к строительству

( реконструкции), на соответствие требованиям и условиям,; предусмотренным в

Порядке предоставления из облаепюго бюджета субсидии па возмещение части

■ 2 '

затрат на развитие молочного скотоводства, утвержденном постановлением

Правительства Нижегородской области от 27 февраля 2014 г. № 131, и Порядке

включения животноводческих объектов в Перечень животноводческих объектов,

планируемых  к  строительству  (реконструкции),  утвержденном

 приказом министерства от 30.12.2021 № 408, с целью принятия решения о

включении объектов в перечень животноводческих объектов, планируемых к

строительству

(реконструкции) (далее - Перечень, объект), или об отказе во включении объекта в

Перечень.

Голосование: единогласно.

2. Включить в Перечень животноводческих объектов, планируемых к

строительству (реконструкции), следующие проекты: / ; Л :

Строительство «Коровник на 200 голов привязного содержания с молочным

блоком» в СПК «Власть Советов» в с.Бронский Ватрас Спасский район;

«Реконструкция коровника на 200 голов под телятник на 250 голов» АО

«Семьянское» в с.Семьяны г.о.Воротынский;

Строительство «Телятник для содержания ремонтного молодняка на 284 головы

беспривязного содержания» в КФХ Сабитов Р.С. в с.Калиновка

Пильнинский муниципальный округ;

Строительство «Здание телятника для содержания телят в возрасте 0-3 месяца на

242 ; головы» в СПК «Березники» в с.Березники Гагинский

муниципальный округ;  /  ' ;  .  -

«Реконструкция  молочно-товарной  фермы  на  800  голов

 привязного содержания с молочным блоком» в ООО «Ярд Агро» в с.Саитовка

Починковский муниципальный округ;  ‘  \  ;

«Реконструкция телятника 384- головы» в ООО «ЯрдАгро» в с.Саитовка

Починковский муниципальный округ;

Реконструкция «Телятник на 387 голов» в ООО «АгроЭкоСистемы» в

с.Саврасово Лукояновский муниципальный округ;  -

V Реконструкция «Коровник на 155 голов привязного содержания с молочным,

блоком» в ООО ПЗ «Большемурашкинский» в п.Советский Большемурашкинский

муниципальный округ.

,, Голосование: единогласно.,

3 ,- Включить в Перечень животноводческих объектов, планируемых к

строительству (реконструкции) проект: «Реконструкция , телятника №3 для

выращивания ремонтного молодняка КРС на 190 голов фермы №1», в том, числе

130  голов беспривязного содержания в с.Кабачево Городецкий муниципальный

'  округ,  '.Г'-д ■  , ;  ■■

. , Голосоваиие: 5 - «за», 1 - «против», 1 - «воздержался». -  1

И. О формировании перечня животноводческих объектов, планируемых к

'■ т _  строительству (реконструкции)

( O.B.I ригорьев, Д.В.Алюков )

,  1 . Сформировать перечень жи boti ювод  ч еских объектов, планируемых к

строительству (реконструкции), согласно Приложению.

Голосование: единогласно

Председатель комиссии И. К. Денисов

v'-4 ;•  ,  ;

Приложение  v  ^  .
К Протоколу заседания комиссии но

включению объектов в перечень
животноводческих объектов, планируемых к
строительству (реконструкции) от 10 января

2023  г. №1  :

Перечень животноводческих объектов,

планируемых к строительству (реконструкции)

№
Наименование

животноводческого объекта

Вид работ

( строительство/

реконструкция)

.. Заявитель (ИНН)

1

Коровник на 200 голов

привязного содержания с

молочным блоком

строительство
СГЖ "Власть Советов"

ИНН 5232003628

2

Телятник для содержания

ремонтного молодняка на 284

головы беспривязного  .

содержания

строительство
КФХ Сабитов Р.С.

ИНН522600077654

' 3 ;
Здание телятника для

содержания телят в возрасте 0-3

месяца на 242 головы

строительство
СПК "Березники"

ИНН 5213001985

4

Реконструкция молочно

товарной фермы на 800 голов

привязного содержания с

молочным блоком

реконструкция
ООО "Ярд Агро"

ИНН 5258148882  /

Коровник на 155 голов  ;

привязного содержания с

молочным блоком

:  реконструкция

ООО пз

"Большемурашкиский"

ИНН 5204012860

6
Реконструкция телятника 384

головы .  ;
реконструкция

ООО "Ярд Агро"

ИНН 5258148882

:   7

Реконструкция коровника на

200  голов под телятник на 250

голов  ;

реконструкция
АО "Семьянское"

ИНН 5211758995

8

Реконструкция телятника №3

для выращивания ремонтного

молодняка КРС на 190 голов

фермы № 1  v

реконструкция

СПК колхоз

им.Куйбышева \

ИНН5248004151

9 Телятн ик 3 87 голов реконструкция

ООО  )

, "АгроЭкоСистемы"

Инн 5121005976